





2017年11月2日

報道関係各位

NPO法人 大丸有エリアマネジメント協会

MARUNOUCHI FASHION WEEK 2017 リガーレ15周年記念タイアップ企画

フラワーピース in 丸の内仲通り

「花びらアートで世界に平和を!」をテーマにミス・インターナショナルや 丸の内エリアのワーカーが参加し全8種類のフラワーアートを制作!

11月20日(月)~24日(金)

※制作日 11月20日(月) 丸の内仲通り 11:30~15:00/丸ビル 外構部 13:00~15:00







大手町・丸の内・有楽町地区街づくり 3 団体(*1)の大丸有エリアマネジメント協会(以下、リガーレ)では、 リガーレ設立 15 周年(*2)企画として、「フラワーピース in 丸の内仲通り」を 11 月 20 日(月) ~24 日(金)の期間に実施いたします。

本イベントは、女性による国際社会への貢献を目指している世界各国のミス・インターナショナルをゲストに迎え開催する「MARUNOUCHI FASHION WEEK 2017 オープニングイベント」にて開催。丸の内仲通りにて 6 種類の花びらを使用し"世界平和への願い"をテーマにしたフワラーアートを実施いたします。 癒し効果もあるカーネーションの花びらで作るアートは ミス・インターナショナルや丸の内エリアのワーカーが参加し、全8種類を制作予定です。

<u>アートの制作は、初日の 20 日(月)11 時 30 分より丸の内仲通り、13 時より丸ビル外構部の 2 か所で開催予定です。</u>

この機会に、国際社会への一歩を体感する1日へ是非ご参加ください。

イベント概要

【名 称】フラワーピース in 丸の内仲通り

【制作日】2017年11月20日(月)

【制作時間】丸の内仲通り 11:30~15:00/丸ビル 外構部 13:00~15:00

【展示期間】 2017 年 11 月 20 日 (月) ~24 日 (金) ※展示期間が変更になる可能性があります。

【会 場】丸の内仲通り、丸ビル 外構部

【内 容】 ミス・インターナショナルと丸の内のワーカーを含む、多数の参加者が会し、丸の内仲通りを 舞台に"世界平和への願い"を込めて、6 種類の花びらを使用した最大縦 5m×横 5mの フラワーアート全 8 種類を制作します。

(*1)「一般社団法人 大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会(大丸有協議会)、NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会(リガーレ)、一般社団法人 大丸有 環境共生型まちづくり推進協会(エコッツェリア)」の3団体は連携して大丸有地区のまちづくりを推進しています。

- 【主 催】NPO法人大丸有エリアマネジメント協会/三菱地所株式会社/一般社団法人花絵 文化協会
- 【共 催】株式会社ジェイティビー/株式会社 JTB コミュニケーションデザイン/一般社団法人国際 文化協会

MARUNOUCHI FASHION WEEK 2017 概要

【開催日時】2017年 11月 20日(月)~26日(日)

【会 場】丸の内仲通り 丸ビル (1階 マルキューブ、外構) 他

【主 催】三菱地所株式会社

【内 容】女性による国際社会への貢献を目指している世界各国のミス・インターナショナルをゲストに 世界トップレベルの美のエキスパートとの協働体験などを通じて、内面的な気づきや明日へ の活力につながる内容の特別ステージやワークショップなどを開催。

MARUNOUCHI FASHION WEEK 2017 オープニングイベント

『オープニングステージ&ランチタイムトーク』

ミスインターナショナル 5 名と来年度の日本代表候補 1 名が来場するオープニングステージと、世界で活躍する彼女たちからの貴重なメッセージやアドバイスが聞けるミニトークショーを実施します。

【時 間】12:00~12:45(予定)

【会 場】丸ビル 1階 マルキューブ 特別ステージ

*この他、ファッションに関する多彩なイベントを開催予定です。

(*2)2017・2018 年は大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり 3 団体のそれぞれが、「大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会」30 周年、「大丸有エリアマネジメント協会(リガーレ)」15 周年、「大丸有環境共生型まちづくり推進協会(エコッツェリア協会)」10 周年を迎え、周年記念事業を行ってまいります。

※画像はイメージです。

※本件に関しまして当日ご取材も可能です。ご希望の方は下記連絡先までお問い合わせください。

<本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先> 大手町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局 共同ピーアール㈱ PR アカウント本部 4 局 担当:前山・高橋

TEL: 03-3571-5238 FAX: 03-3571-5380

E-mail: tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp

本資料は本日付で国土交通記者会・国土交通省建設専門紙記者会・東京都庁記者クラブへお届けしています。